

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Godthåb Transportservice A/S

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/6-19



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Godthåb Transportservice A/S Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk  Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: <a href="http://www.gts.gl">www.gts.gl</a>  CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjørn Junge Dalager, formand John Benny Thomsen Niels Pedersen
<b>Direktion</b>	Niels Pedersen
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Advokatforbindelse</b>	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i transportvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.209 t.kr. mod 19.797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.412 t.kr. mod 1.441 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.209</b>	<b>19.797</b>
1 Personaleomkostninger	-14.088	-14.296
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.096	-3.274
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.025</b>	<b>2.227</b>
Andre finansielle indtægter	170	80
Øvrige finansielle omkostninger	-126	-190
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.069</b>	<b>2.117</b>
Skat af årets resultat	-657	-676
<b>Årets resultat</b>	<b>1.412</b>	<b>1.441</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Overføres til overført resultat	1.412	441
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.412</b>	<b>1.441</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Bygninger	5.785	6.449
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.412	12.550
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.197</u>	<u>18.999</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.197</u></b>	<b><u>18.999</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Reservedelslager	<u>1.697</u>	<u>1.686</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.697</u>	<u>1.686</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.712	2.353
	Andre tilgodehavender	24	4
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.920</u>	<u>425</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.656</u>	<u>2.782</u>
	Likvide beholdninger	<u>5</u>	<u>2</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.358</u></b>	<b><u>4.470</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.555</u></b>	<b><u>23.469</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
	500	500
4 Virksomhedskapital	118	142
Reserve for opskrivninger	14.621	13.185
Overført resultat	0	1.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>15.239</u>	<u>14.827</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	1.773	1.647
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.773</u>	<u>1.647</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	2.604	2.874
Gæld til realkreditinstitutter	2.604	2.874
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	269	269
Kortfristet del af langfristet gæld	844	929
Gæld til pengeinstitutter	0	20
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.301	654
Leverandører af varer og tjenesteydelser	531	390
Selskabsskat	1.994	1.859
Anden gæld	4.939	4.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.543</u>	<u>6.995</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<u>24.555</u>	<u>23.469</u>
<b>Passiver i alt</b>		

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.743	13.245
Pensioner	477	370
Personaleomkostninger i øvrigt	868	681
	<u>14.088</u>	<u>14.296</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>25</u>
<b>2. Bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	13.279	12.010
Tilgang i årets løb	0	1.269
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u>13.279</u>	<u>13.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.830	-6.171
Årets afskrivninger	-664	-659
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u>-7.494</u>	<u>-6.830</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>5.785</u>	<u>6.449</u>

## Noter

	31/12 2018 t.kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	51.707	48.412
Tilgang i årets løb	2.294	3.325
Afgang i årets løb	-1.143	-30
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>52.858</b>	<b>51.707</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	208	208
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	-36	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>172</b>	<b>208</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-39.365	-36.775
Årets afskrivninger	-2.432	-2.615
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.179	25
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-40.618</b>	<b>-39.365</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>12.412</b>	<b>12.550</b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	142	142
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-24	0
	<b>118</b>	<b>142</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.873	3.143
Heraf forfalder inden for 1 år	-269	-269
	<b>2.604</b>	<b>2.874</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.464	1.733



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 844 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.483 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 2.873 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.155 t.kr.

På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet arbejdsgarantier på 16 t.kr. pr. 31. december 2018.